
 

ORDINANZA N. 3/2017  -  PMO                                                                                                                                        Pag. 1 di 2 

 

 

                                                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                                                        DIREZIONE AEROPORTUALE  
                                                                                                                                                                                                                 SICILIA OCCIDENTALE 

 

ORDINANZA N. 2/2021 -  PMO 

 
IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 

competente per l’aeroporto di Palermo Punta Raisi 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.250/97 di istituzione dell’Ente Nazionale per l’Aviazione Civile; 

VISTI il Codice della Navigazione approvato con R.D. 30/031942, n.327 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada, approvato con 
DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche;  

VISTA la Legge n. 33 del 22 marzo 2012 – Norme in materia di circolazione stradale nelle 
aree aeroportuali e, in particolare l’art. 1 che introduce la possibilità di istituire nei 
sedimi aeroportuali, a salvaguardia della sicurezza della circolazione, dell’accessibilità, 
della fruibilità e della sicurezza dell’utenza, corsie o aree nelle quali sia limitato 
l’accesso dei veicoli, previa emanazione di apposita ordinanza delle Direzioni 
Aeroportuali competenti per territorio ed installazione in loco di apposita segnaletica; 

TENUTO CONTO che il gestore aeroportuale è il soggetto cui è affidato – in base al Codice della 
navigazione – il compito di amministrare e gestire le infrastrutture aeroportuali e 
assicurare lo svolgimento di tutti i servizi necessari al funzionamento delle stesse; 

CONSIDERATO che tra le funzioni affidate al gestore assume fondamentale rilievo quello di assicurare 
la sicurezza, l’efficienza e l’operatività nelle aree land side e, quindi, una circolazione 
snella, ordinata e sicura;                                                    

VISTO                 il Decreto Interministeriale n. 119 T del 2 agosto 2007, successivo all’atto convenzionale 
n° 49 del 30/11/2006 ENAC/GESAP S.p.A., che assegna a quest’ultima la gestione 
dell’Aeroporto di Palermo; 

VISTA                      l’Ordinanza 1-2021/PMO; 

RITENUTO          di dover consentire l’avanzamento dello stato dei lavori di ristrutturazione del terminal 
passeggeri con la riapertura delle corsie del curb partenze del terminal al fine di 
decongestionare la viabilità del curb arrivi; 

 RITENUTO opportuno accogliere la richiesta della Società di gestione pervenuta con e-mail del 
giorno 28 maggio 2021 alle ore 12.34; 

 

 

ENAC-ESC-01/06/2021-0061343-P - A01



 

ORDINANZA N. 3/2017  -  PMO                                                                                                                                        Pag. 2 di 2 

 

 

 

O R D I N A 

 

ART. 1 E’ abrogata con decorrenza immediata l’Ordinanza 1-2021/PMO.  

ART. 2                 E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente Ordinanza.   

 

Palermo - P. Raisi, lì 31 maggio 2021 
 
Il Direttore  
Dott. Pietro Paolo Bonfiglio 
(documento informatico firmato digitalmente ai 
Sensi dell’art. 24 D.Lgs n. 82/2005 ess.mm.ii.) 


		2021-06-01T13:20:36+0200
	BONFIGLIO PIETRO PAOLO




